²⁹⁴ Vid. supra p. 113.

²⁹⁵ LV 6,4,8: *Si quis ingenuus ingenio vulnus infixerit ita ut continuo qui vulneratus fuerat moriatur, percussor pro homicidio puniatur. Et si qui percussus fuerat statim non extinguatur, percussor deputetur in carcerem aut certe sub fideiussore habeatur, et si evaserit vulneratus, pro sola presumptione det solidos XX, aut si non habuerit unde componat CC flagella publice extensus accipiat, et extra hoc compositionem vulneris implere cogatur sicut a iudicibus fuerit estimatum.*

²⁹⁶ LV 6,4,10: *Si servus ingenio sine domini iussione percussionem intulerit et ille exinde continuo moriatur, percussor pro homicidio puniatur. Et si qui percussus fuerit statim non moriatur, ipse servus continuo tradatur in carcerem, et si evaserit vulneratus, ille qui percusserat CC flagella suscipiat. Dominus vero, si voluerit, pro servo summam compositionis exolvat quantum a iudicibus fuerit estimatum. Si autem noluerit, servum pro culpa tradere non moretur.*

²⁹⁷ Vid. supra p. 113 s.

²⁹⁸ Esta libertad bajo *fideiussio* quizá sea una precisión introducida por Leovigildo, al que quizá se deba algo más de la actual redacción de estas ant.

²⁹⁹ LV 6,4,9: *Si quis ingenuus servum alienum volens debilitaverit, alterum paris meriti servum domino eius dare non moretur; illum vero debilem suo studio et sumtu ad curandum, donec recipiat sanitatem, retineat. Postea vero, si sanari potuerit, pro vulnere compositio detur ut iustum visum fuerit iudicanti. Hac si postea domino servus reddatur incolomis et suum recipiat. Insuper autem pro facti temeritate ut cedem evadat pro eo quod servum alienum vulnerare presumpsit, X solidos domino servi persolvat.*

³⁰⁰ LV 6,4,11: *Si servus in servum debilitationem intulerit, excepto vulneris compositionem, C flagella suscipiat. Et si exinde debilitatus agnoscitur, quantum deterior extiterit ipse servus iudex poterit extimare. Et si ipse dominus compositionem accipere noluerit, similem servum aut pretium servi ab illo cuius servus eum debilitabit accipiat et illum debilitatum servum sibi usurpet. Hoc ipsut etiam et de ancillis precipimus custodiri.*

iudicanti, además de *10 solidi pro facti temeritate*, lo que puede entenderse como pena de homicidio frustrado, como en la ant. anterior (8). Sólo que esta equiparación al homicidio no se compadece bien con el régimen Euriciano en el que la muerte de un siervo no constituye homicidio ³⁰¹; por lo que podemos pensar que el final de la ley (desde *hac si postea...*) es de Leovigildo. En la ant. 11, la *compositio* debida por el amo se fija también por estimación judicial: *iudex poterit extimare*, pero el amo conserva siempre la facultad de exigir el siervo autor del delito, o su precio, en lugar del suyo debilitado. Se añaden 100 azotes para el siervo autor de la *debilitatio*. El texto Euriciano sería probablemente más sencillo. En todo caso, se ve la atracción del delito de la ley Aquilia en su parte relativa a los esclavos por el delito de injurias a personas libres, lo que es congruente con la ruina que se opera en el derecho romano vulgar del concepto de *damnum iniuria datum* ³⁰².